
DZIAŁALNOŚĆ SGP ODDZIAŁ KRAKÓW 

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2018 

 

Koleżanki i Koledzy! 

 

Działalność stowarzyszeniową w roku 2018 rozpoczęliśmy Posiedzeniem Zarządu Oddziału w dniu 

1 lutego. Kolejne posiedzenia Zarządu Oddziału odbyły się: 10 maja, 6 września oraz 14 grudnia podczas 

których podjęto 21 uchwał. 

 

W roku 2018 prowadziliśmy działalność stowarzyszeniową organizując szkolenia, kursy, wycieczki i 

inne imprezy o charakterze towarzysko-integracyjnym: 

 W dniach 3-6 marca 2018 roku w Białce Tatrzańskiej w Poroninie odbyły się XXXII Ogólnopolskie 

Mistrzostwa Narciarskie Geodetów i Rzeczoznawców. Uczestniczyło 76 geodetów oraz 18 

rzeczoznawców z całej Polski. Impreza połączona była ze szkoleniem na temat „Wykorzystanie 

fotogrametrii niskopułapowej do celów modernizacji Ewidencji Gruntów i Budynków” oraz 

„Wykorzystanie danych LIDAR dostępnych w PZGiK do pozyskania informacji o ukształtowaniu 

terenu i wysokości obiektów”, które prowadził śląski WINGIK dr Mirosław Puzia. 

 W dniu 12 marca 2018 roku w Domu Technika w Krakowie odbyło się szkolenie na temat 

„Aktualizacja baz danych mapy zasadniczej przy wykorzystaniu C-GEO w formacie GML/CIV. 

Kontrola obiektów baz danych w formacie GML.”, które prowadziła Jerzy Biegalski właściciel firmy 

Soft Line i twórca programu C-GEO, uczestniczyło 39 osób. 

 W dniu 28 maja 2018 roku w Domu Technika w Krakowie odbyło się szkolenie na temat „Zasady 

ochrony danych osobowych zgodnych z RODO.”, które prowadziła Kancelaria Adwokacka Kasolik 

Pawlus – Łapa, uczestniczyło 48 osób. 

 W dniu 27 listopada 2018 roku w Muzeum Lotnictwa w Krakowie odbyło się szkolenie na temat 

„Wybrane praktyczne problemy geodezji i kartografii”, które prowadziła dr inż. Ludmiła Pietrzak. 

Uczestniczyło 158 osób. 

 W dniach 3 - 24 marca 2018 roku kol. Marek Szafarczyk zorganizował kursy przygotowawczy do 

egzaminu na uprawnienia geodezyjne, w którym uczestniczyło 20 osób. 

 

KOŁO TARNOWSKIE 

 W dniu 17 lutego 2018 roku odbył się kulig integracyjny w Szczawnicy, w którym uczestniczyło 45 

osób. 

 
Uczestnicy kuligu 



 

 W dniach 15-17 czerwca oraz 5-7 października 2018 roku odbyły się wycieczki integracyjne do 

Lwowa. W wycieczkach uczestniczyło łącznie 110 osób. 

 
Uczestnicy wycieczki na Cmentarzu Orląt Lwowskich 

 

 
Uczestnicy wycieczki przed pomnikiem Adama Mickiewicza 

 

 W dniu 12 października 2018 roku w lokalu Kasyno w Tarnowie - Mościcach odbył się tradycyjny V 

„Tarnowski Dzień Geodety -  Pożegnanie Lata” pod honorowym patronatem Starosty Tarnowskiego 

Romana Łucarza i Prezydenta Miasta Romana Ciepiela. W czasie obchodów odbyło się uroczyste 

przyjęcie nowych członków SGP i wręczenie im legitymacji. Dużym zainteresowaniem cieszył się 

pokaz sprzętu geodezyjnego firmy NaviGate. 

 
Uczestnicy V Tarnowskiego Dnia Geodety – Pożegnanie Lata 2018 

 



 
Nowi członkowie SGP: Kamila Mika,  Katarzyna Wrzos oraz Jacek Siedlik z prezesem SGP o. Kraków Elżbieta Biel 

 

 
Pokaz sprzętu geodezyjnego firmy NaviGate 

 

KOŁO STUDENTÓW AGH 

 W dniach 10-11 maja 2018 w Falentach pod Warszawą odbyła się XIII Ogólnopolska Konferencja Kół 

Naukowych Studentów Geodezji zorganizowana przez Koło GeoPixel z Wojskowej Akademii 

Technicznej. W spotkaniu uczestniczył kol. Hubert Dec który wygłosił referat „Wpływ wybranych 

czynników na dokładność opracowań BSL”. W wyniku obrad studentów zdecydowano, że 

prezydencję w Ogólnopolskiego Klubu Studentów Geodezji w kolejnym roku akademickim 

przejmuje KNG Dahlta z AGH. 

 
Kol. Huber Dec (po lewej) podczas XIII Konferencji Studentów Geodezji. 



 

 W dniach 2-29 czerwca 2018 w Hiszpańskiej Walencji odbyło się XXXI Międzynarodowe Spotkanie 

Studentów Geodezji IGSM. W spotkaniu uczestniczyli: kol. Justyna Ruchała oraz kol. Ewa Budrys, 

które w trakcie sesji posterowej zaprezentowały wyniki prac realizowanych w ramach grantu 

"Panoramix". Za pomocą technologii VR studenci z różnych części Europy, mogli przespacerować się 

po zabytkowej części Krakowa. W spotkaniu wzięło udział ponad 100 studentów i 25 seniorów z 11 

krajów. 

 
Kol. Justyna Ruchała oraz kol. Ewa Budrys podczas sesji posterowej XXXI  IGSM. 

 

 W dniach 2-16 listopada 2018 odbyła się XVII wyprawa naukowa BARI, której celem było 

opracowanie metodologii inwentaryzacji obiektów architektonicznych w pustynnych warunkach 

terenowych na przykładzie starożytnego rzymskiego obozu wojskowego Dajaniya oraz starożytnego 

miasta Tuwaneh w Jordanii. W wyprawie uczestniczyło 11 studentów w tym 4 członków SGP: Kol. 

Justyna Ruchała, Kol. Hubert Dec, Kol. Katarzyna Sawicka, kol. Paulina Cierplich. Wyprawa odbyła 

się pod Honorowym Patronatem SGP oddział Kraków. 

 
Uczestnicy wyprawy naukowej BARI Jordania 2018 

 

 W dniu 7 grudnia 2018 na WGGiIŚ AGH w Krakowie odbyło się IV Forum Uni – Biznes Geodezja 

Przedsiębiorcy Studenci. Celem konferencji było wzmocnienie integracji i współpracy środowisk 

studentów kierunków geodezyjnych z przedstawicielami firm działających na polskim oraz 

zagranicznym rynku geodezyjnym i geoinformatycznym. W spotkaniu uczestniczyło 150 osób, SGP 

oddział Kraków reprezentowali kol. Małgorzata Buśko oraz kol. Tomasz Lipecki. 



 
IV Forum GPS 

 

 W dniu 8 grudnia 2018 na WGGiIŚ AGH w Krakowie odbyło się zebranie Ogólnopolskiego Klubu 

Studentów Geodezji zorganizowane przez KNG Dahlta. Gościnnie w spotkaniu uczestniczył 

Przewodniczący Głównej Komisji Promocji i Młodzieży SGP kol. Przemysław Janik 

 

KOŁO PRZY KRAKOWSKIM BIURZE GEODEZJI I TERENÓW ROLNYCH 

Członkowie Koła uczestniczyli w XLII Ogólnopolskim Konkursie Jakości Prac Scaleniowych, 

organizowanym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy współudziale Stowarzyszenia Geodetów 

Polskich. Do konkursu Zarząd Koła zgłosił 3 obiekty. W składzie Oddziałowego Sądu Eliminacyjnego w 

Urzędzie Marszałkowskim pracowali Kol. Danuta Rozpędzik – jako przedstawiciel Zarządu Koła przy KBGiTR, 

Kol. Andrzej Turek – jako przedstawiciel Koła przy KBGiTR oraz kol. Justyna Szczepanik.  

Nasi koledzy zdobyli II nagrodę za założenia do projektu scalenia obiektu Krzeczów gm. Lubień i 

wyróżnienie za projekt wokół autostradowego scalenia gruntów obiektu Staniątki, Podłęże, Zakrzów, 

Zakrzowiec gm. Niepołomice. Nagrody i dyplomy dla zwycięzców i laureatów konkursu zostały wręczone 

10 stycznia 2019 roku podczas seminarium w Krakowie. 

 
Wręczanie dyplomów 

 

W roku 2018 odbyły się jedna wycieczka szkoleniowo – turystyczna. 

 W dniach 4-13 czerwca 2018 roku odbyła się 31 wyprawa, której celem była Republika Chińska. W 

wyprawie samolotowej uczestniczyło 66 osób. Temat szkolenia: „Odpowiedzialność cywilna 

geodetów i pośredników” wygłosiła kol. Elżbieta Biel. Podczas wyprawy zwiedziliśmy: Pekin – stolicę 



państwa środka, glinianych generałów z Xian, Klasztor Shaolin, Jaskinie Longmen, Suzhou - Wenecję 

orientu, Szanghaj,  

 

 
Uczestnicy 31 wyprawy SGP 

 

 
Uczestnicy 31 wyprawy SGP 

 

Ponadto w 2018 roku obyło się: 

 W dniach 17-18 maja w Krakowie odbyło się XIV (ostatnie) Ogólnopolskie Sympozjum „Krakowskie 

Spotkania INSPIRE” na temat: „Jedna Przestrzeń - różne spojrzenia” w którym uczestniczyła kol. 

Małgorzata Buśko. 

 W dniu 23 maja 2018 roku w Domu Technika w Krakowie odbyło się zakończenie obchodów 140-

lecia NOT, uczestniczyli Prezes Elżbieta Biel i kol. Mirosław Marciniak odznaczony brązowym 

Krzyżem za Zasługi. 



 
Zakończenie obchodów 140-lecia NOT, Prezes Elżbieta Biel i kol. Mirosław Marciniak 

 

 W dniach 24-26 maja 2018 roku, w Pradze w Czechach odbyły się XXIV Międzynarodowe Polsko-

Czesko-Słowackie Dni Geodezji, w których uczestniczyli: kol. Małgorzata Buśko oraz kol. Tomasz 

Lipecki który wygłosił referat pt. „Dlaczego w Polsce jest tak mało tuneli”. 

 
XXIV Międzynarodowe Polsko-Czesko-Słowackie Dni Geodezji, kol. Tomasz Lipecki wygłosza referat. 

 

 W dniu 8 września u stóp kopca Kościuszki w Krakowie, odbyły się patriotyczne obchody Dnia 

Geodety pod hasłem „Prze-mierzyliśmy Polskę Niepodległą”. Wykład inauguracyjny poprowadził 

gościnnie Prof. dr hab. inż. Konrad Eckes. Lekcję śpiewania patriotycznego „Radosna 

Niepodległości” poprowadzili kol. Mirosław Marciniak, kol. Eugeniusz Gądek oraz kol. Cezary 

Budzaj. Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs pomiarowy połączony ze zdobyciem Kopca 

Kościuszki. Natomiast niespodzianką okazało się zwiedzanie radia RMF FM wraz z audycją na żywo. 

Zwieńczeniem obchodów była zabawa podczas której ucztowaliśmy przy muzyce do późnych godzin 

wieczornych. Uczestniczyło 110 osób. 



 
Dzień Geodety 2018, uczestnicy obchodów na tarasie widokowym Fortu II „Kościuszko”. 

 
Dzień Geodety 2018, prelekcja inauguracyjna Prof. Konrada Eckesa. 

 

 
Dzień Geodety 2018, lekcja śpiewania patriotycznego „Radosna Niepodległości”. 

 



 
Dzień Geodety 2018, konkurs pomiarowy połączony ze zdobyciem Kopca Kościuszki. 

 

 
Dzień Geodety 2018, zwiedzanie radia RMF FM. 

 

 
Dzień Geodety 2018, wręczenie legitymacji nowym członkom SGP. 

 

 W dniach 25-26 października odbył się I etap XLI Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej 

dla szkół średnich. W województwie małopolskim mamy 7 szkół kształcących w zawodzie technik 

geodeta. W Jury XXXI Olimpiady na etapie szkolnym zasiadali członkowie SGP Oddział Kraków: 

o kol. Karolina Szablicka w Olkuszu 

o kol. Robert Łoś w Radoczy k/Wadowic 

o kol. Aneta Ślemp w Nowym Targu 

o kol. Ireneusz Tyliba w Krakowie 



o kol. Mirosław Marciniak w Brzesku 

o kol. Marcin Kulas w Tarnowie 

o kol. Krzysztof Cielecki w Miechowie 

Zarząd SGP Oddział Kraków przekazał cenne nagrody rzeczowe dla laureatów w każdej szkole. 

 
XLI Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej w ZS 1 w Miechowie, w jury kol. Krzysztof Cielecki 

 

 W dniu 1 listopada tradycyjnie z okazji Wszystkich Świętych udaliśmy się na groby naszych koleżanek 

i kolegów spoczywających na cmentarzach w Krakowie oraz w Nowym Targu i Tarnowie. Dziękuję 

wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w tę akcję a szczególnie kol. Wojtkowi Wiecha oraz kol. 

Jacentemu Rajskiemu i Kazimierzowi Sekuła. W tym roku pożegnaliśmy kol. Tadeusza Książka 

wieloletniego prezesa koła KPG i sekretarza naszego oddziału. 

 W dniu 16 listopada w Warszawie odbyło się 2 zebranie Komisji Historii i Tradycji. Kol. Tadeusza 

Szczutko (Szef Zespołu ds. znaków historycznych) wygłosił prelekcję pt. „Historyczne znaki 

geodezyjne - próba klasyfikacji - wyniki poszukiwań w terenie”. Kol. Kazimierz Bujakowski przybliżył 

treść publikacji „Najstarsze sieci geodezyjne w Polsce - sieć triangulacyjna na obszarze 

Staropolskiego Okręgu Przemysłowego”. 

 Odbyły się również 4 posiedzenia Zarządu Głównego SGP w dniach: 5 kwietnia, 25 czerwca, 11 

września oraz 12 grudnia w Warszawie w których uczestniczyła kol. Elżbieta Biel, kol. Wiktor 

Salamaga. 

 Kol. Mirosław Marciniak napisał obszerny i bogato ilustrowany artykuł „Historia SGP oddział Kraków 

w latach 1995-2018”. Artykuł dostępny jest na stornie http://sgp100lat.pl/pobierz/Krakow.pdf 

Ponadto kol. Mirosław Marciniak wraz z dr Krzysztofem Bakuła opracował artykuł „Działalność 

studentów geodezji w latach 1995-2019 w ramach SGP”. Oba opracowania staną się częścią książki 

„Zarys historii Stowarzyszenia Geodetów Polskich 1995-2019” Tom III, będącej w opracowaniu z 

okazji jubileuszu 100-lecia SGP. 

 

W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. przyjęto od SGP oddział Kraków 21 nowych 

członków: 

1. Antoni Rzonca  prac AGH 

2. Budrys Ewa   stud AGH 

3. Gądek Anna   Tarnów 

4. Marta Szostak  KKA  

5. Sanocka Joanna  Tarnów 

http://sgp100lat.pl/pobierz/Krakow.pdf


6. Mleczko Agnieszka  Tarnów 

7. Łabuz Edyta   Tarnów 

8. Kundzierewicz Tomasz Tarnów 

9. Łabno Joanna  Tarnów 

10. Wojdon  Agata  Tarnów 

11. Ptak Agnieszka  Tarnów 

12. Mleczko Sławomir  Tarnów 

13. Zgoda Zygmunt  Tarnów 

14. Sierka Maciej  Tarnów 

15. Habrat Janusz  Tarnów 

16. Zadęcki Rafał  Pryw Wykon 

17. Kuc Bartosz   Pryw Wykon 

18. Wrzos Katarzyna  Tarnów 

19. Agnieszka Struś  stud AGH  

20. Magdalena Czubek  stud AGH  

21. Sołtys Paweł  Pryw Wykon 

 

Na dzień dzisiejszy jest nas w SGP Oddział Kraków 347 członków, z czego niewiele ponad połowa 

płaci składki na bieżąco. W oparciu o ewidencję składek prowadzoną w systemie informatycznym przez kol. 

Elżbietę Orłowską, której za to dziękujemy. Przypominamy i prosimy wszystkich członków SGP oddział 

Kraków o wpłacanie składek przelewem na konto: 83 1020 2892 0000 5002 0161 4205 

 

Działalność stowarzyszeniową w roku 2018 zakończyliśmy tradycyjnym spotkaniem mikołajkowym 

połączone ze spektaklem iluzjonisty Victora Febo „Czarodziejska Lekcja” w dniu 8 grudnia 2018 roku w 

Restauracji Jama Michalika połączonym z kiermaszem bożonarodzeniowym prac wykonanych przez 

podopiecznych z Domu św. Ludwiki. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście, członkowie SGP Oddział 

Kraków oraz nasi sympatycy. Było nas ok 100 osób. Cały dochód z imprezy przeznaczony został na potrzeby 

podopiecznych z Domu Św. Ludwiki w Krakowie. 

 

 
Prezes SGP oddział Kraków kol. Elżbieta Biel oraz s. Gaura witają gości. 

 



 
Spektakl „Czarodziejska Lekcja” z iluzjonistą Victorem Febo 

 

 
Korowód mikołajowy 

 

I tak właśnie upłynął nam rok 2018 w Oddziale Krakowskim SGP. Wszystkim naszym członkom ich 

rodzinom oraz sympatykom w NOWYM ROKU życzę zdrowia, sukcesów w pracy zawodowej i w życiu 

osobistym oraz chęci do pracy stowarzyszeniowej. Do tych życzeń dołączam słowa Prezesa SGP kol. Janusza 

Walo, który również pragnie życzyć Państwu zdrowia, dobrych zleceń i szczęścia w życiu osobistym, 

dziękując równocześnie Zarządowi Oddziału Krakowskiego oraz jego członkom za pracę na rzecz 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 

 Prezes SGP o. Kraków 

 Elżbieta Biel 


